Lectus

Augustinus

E si q; ab aliq; doctrinā audie
rit pterq; in monasterio psecutē
ab eo cui se credidit. hanc autē su
scipiat. z eā nō sstrahat doctou. q; scriptū
est Omne qd manifestat lux ē. Si eni bo
na fuerit collaudāda ē. Si hō pua repro
bāda.

Lōmentū

Ambrosius

Agnū pfecto crimen ē. nec supbie
nec ingritudis expers. non ab eo
recognoscere. qd ab aliq; mun⁹. p
serti spūale. ceu scia est. accepisti. q; pio
pterea dicit hanc. s. doctrinā. quā q; psecu
tus ē suscipiat. hoc ē nō eā assignā. nec ob
liuioni mandat. s; pseruet. nec tñ eā sub
trahat doctou. eā. s. sibi ascribendo. quā
imo illū laudare z illi grās hie z agere. et
aliqū si pōt referre a q; illā didicit d; . qm̄
si doctrinā aliqū impit⁹ ē. lucē ei dedit
q; sicut scriptū est oē quod manifestat. si
cut ois facit doctrina. lux ē. Sed nūqd
oem doctrinā suscipe z pseruare in aio de
bem⁹. dicim⁹ q; bonū z malū scire bonū
ē. illud vt pseqmur. h vt cuitare z detesta
ri possim⁹. Debem⁹ eni ex rosoto rosam car
pere. z spinam relinquere. Ob eā rem d;
cū si eni doctrina bona fuerit collaudat

da est. Si ho prava reptobanda. Perin
de Aristoteles in sua sapientia inqt. etiã
illis philofophis debemus qui male di-
cerunt. Qm̄ cautos nos reddiderunt.

Lectus **Augustinus**

D **H**is autem fratrib⁹. qui in vni-
tate consistunt. si quis subito ad
uersus prepositum altercatus fue-
rit. non solū semel. sed secundo ⁊ tertio. vt
euangelium docet. licet exorare. si autem
noluerit se emendare. ille cui iniuriam ir-
rogatus ē post penitentiam vel secundā
correctionem. qui nō reuocauerit contu-
macem denunciet ⁊ illud preposito. ne p
taciturnitatē ille ⁊ frater suus periculen-
tur. sicut Salomon ait. q̄ occultat inimi-
citiā instruit dolū.

Lōmentum **Ambrosius**

S **Q**uoniam ad impetrandaz veniã
de peccatis ab ipso deo efficacis-
simū medium est. vt nos illis in-
dulgeamus. q̄ nos offenderunt iuxta do-
minicam orationem. in qua quotidie deū
exoramus. vt dimittat nob̄ debita nostra
sicut ⁊ nos dimittimus debitorib⁹ nr̄is.
merito p̄ceptor noster iubet. vt si aliquis
contra prepositum similiter contra alios
fratres subito fuit altercatus non solum
semel. sed secundo ⁊ tertio. vt euangeliuz
de correctione fraterna docet licet exora-
re. scz eum vt se corrigat ⁊ emendet. ⁊ deū
vt ei parcat. ⁊ notanter inquit subito. quo-
niam si ex malicia ⁊ appēate pluries re-
uertitur ad vomitum non est ei sine casti-
gatione remittendum. Et si ita pertinax
fuerit vt post penitentiam vel secundam
correctionem noluerit se emendare. ⁊ in-
iuriam quaz intulit non reuocauerit. qui
irrogatus ⁊ offensus est irrogantem et of-
fendentem contumacē denunciet. ⁊ pre-
posito talem denunciationem manifestet
ne vterq; periclitetur hic qui offensus est
per taciturnitatē ⁊ conueniat ei illud pro-
pheticum. **Ue mihi qz tacui. ⁊ qui offen-**
dit ppter perpetrātā culpam. q̄ quidē ma-
nifestatio non mō vtilis sed necia est. qm̄
sicut Salomon ait. Qui occultat inimi-
ciā instruit dolum.

Lectus **Augustinus**

I **N**o vt fieri solet incurfio repen-
tina supuenit. aut hostilitas vt
ipossibile sit fratrib⁹ in vnū fugaz
petere. p̄t insecutionē inimicoz. ⁊ post-
modū deo fauente euaserint. ⁊ potuerint
puenire. vbi p̄positū esse cognouerūt. ve-
lut filij ad patrem festinare debebūt. Nec
vllō mō poterūt separi. q̄s diuina caritas
sociauit qz scriptum est. perfecta dilectio
foras mittit timorē

Lōmentū **Ambrosius**

Ui vere prudēs ē oibus futuris
p̄tingentib⁹ oportuno occurrit re-
medio. **U**n̄ metiēdo tpa secū pu-
tat. si sic eueniet. sic faciendū erit. p̄pterea
sapiēs p̄ceptor suis fratrib⁹ iussit. vt si in-
curfio repētina aut hostilitas. vt inquit.
fieri solet. p̄pter guerras. q̄ tunc in dies in-
minebāt. supuenit. sic quidē vt ipossibi-
le sit fribus in vnū fugā petere propter in-
secutōez inimicoz. ⁊ postmodū vel sedatis
iā guerris. vel ad locū tutū pueniēdo deo
fauente. inimicoz man⁹ euaserint. ⁊ pueni-
re potuerint ad locū. in q̄ eoz prepositus
esse cognouerūt. velat filij ad p̄tē festi-
nate debēt accedere. p̄t indissolubile ca-
ritatis vinculū. qd̄ habere debēt. **N**ō enī
aliq̄ mō poterūt separi. quos diuina cari-
tas sociauit. qz scriptū est. p̄fecta dilectio
foras mittit timorē. iux̄ illud apli ad Ro-
manos scibētis. q̄s nos sepabit a carita-
te xp̄i. **T**ribulatio an angustia. an fames
an nuditas. an piculū. an p̄secutō an gla-
dius. sicut scriptū ē. qz p̄pter te mortifica-
mur tota die estimati sum⁹. sicut ouis occi-
sionis. sed in his oib⁹ supam⁹. p̄pter eū
q̄ dilexit nos. **T**ert⁹ sū enī qz neq; mors
neq; vita. neq; angeli. neq; p̄ncipat⁹. ne-
q; virtutes. neq; instātia. neq; futura. ne-
q; fortitudo. neq; altitudo. neq; pfundū.
neq; creatura alia poterit nos separare a
caritate dei. q̄ est in xp̄o Iesu dño nostro

Lectus **Augustinus**

I **Q**uis autē qd̄ superi⁹ dixim⁹ cā
necis detinet. **I**d qd̄ a mōasterio
secū portauit. necē hēbit vbi p̄po

fitus suus est. illud perferre. qz non pote-
rit sibi retinere qd per pactum ad omnes
pertinet. 7 deo vtiqz est consecratum. sed
si cogitauerit de his aliquid retinere con-
tra dictum apostoli agere videtur qui ait
nemini quicqz debeatis. nisi vt inuicē di-
ligatis vos.

Cōmentum

Ambrosius

Antum debet esse religiosus pro-
prietatis abdicatō annexa. vt nul-
la de causa eis concedatur pro-
prietas qzqz 7 vsus licite possit concedi.
propterea pceptor inquit. Si quis an-
tem. vt superius diximus. causa necessita-
tis. i. propter repentinam incurSIONem de
qua imediate dictum est pro suis necessi-
tibus detinet aut ne perderet. ei neces-
sarium fuit retinere illud quod a mona-
stero secū portauit. necesse habebit illud
deferre ad locum in quo prepositus est. 7
rationem adiecit. qz nō poterat sibi illud
tāqz proprium retinere quod per pactum
ad omnes pertinet. 7 deo vtiqz est conse-
cratum. Nam sicut in exordio dixit. p cō-
munem omnium fratrum diffinitionem
fuit decretum. vt eis iuxta apostolicā tra-
ditionem nihil esset proprium. sed habe-
rent omnia cōmunia. sed qz sic redactum
est in cōmunitatem deo est consecratum.
quoniam vt. **Ad. L.** in persona scipionis
maioris dixit. Nihil est enim illi principi
deo. quod quidem in terris fiat acceptū
qz conalia cetisqz hominum iure societa-
tis. **Et vō.** si quis in tantam fuerit tēpta-
tionem progressus. vt cogitauerit de his
que asportauerat pro se contra prepositi
7 ceterorum fratrum voluntatem retinere
cōtra dictum apostoli agere videtur. qui
ait. Nemini quicqz debeatis. nisi vt inui-
cem diligatis vos. tanqz si diceret. omnia
que debemus alteri restituere debeamus
nec terrestria nos teneant obligatos. sed
liberos 7 solutos. **S**ola enim caritas
nos semper faciat debitores. illa nos iu-
giter obligatos astrictos 7 concathena-
tos teneat. nos semper mutuo diligētes.
Sed diceret quispiam. quo pacto se mu-
tuo diligētes semper alter alteri debeat.
Dicimus qz id bifariam potest continere
veritatem. aut per graduum equalitates.